

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE LOCAL E HORÁRIO DAS URNAS E REGISTRO DE NÚMEROS DE CANDIDATURAS

N° 004/2023

Nos termos do Artigo 24 do Anexo I do Estatuto do Sindifisco, a Comissão Eleitoral publica local e horário das urnas, bem como registro de números de candidaturas para as eleições do dia 09/11/2023.

a) As urnas para votação estarão disponíveis nos seguintes locais e horários:

Urnas Fixas - Eletrônicas

- Sede da Secretaria da Fazenda (SEFAZ), das 7h às 13h;
- Sede do SINDIFISCO/SE, das 8h às 17h;

Urna Itinerante 1

- CEAC Itabaiana, 7h30 às 8h30;
- Posto Fiscal de Carira, das 9h às 9h15;
- CEAC Lagarto, das 10h30 às 11h
- Posto Fiscal de Simão Dias, às 11h30

Urna Itinerante 2

- Posto Fiscal de Propriá, das 7h30 às 8h
- CEAC Propriá, das 8h15 às 8h45
- Posto Fiscal de Propriá (Retorno), das 9h às 9h30
- CEAC Glória, das 11h às 11h30

Urna Itinerante 3

- Posto Fiscal de Cristinápolis, das 7h às 9h
- CEAC Estância, das 9h30 às 10h
- CEAC de Tobias Barreto, das 11h às 11h30
- b) Nas urnas convencionais os filiados e filiadas votarão com a cédula eleitoral. Nas urnas eletrônicas, votarão primeiro para as Chapas 1 ou 2 e em seguida para o Conselho Fiscal os quais terão os seus respectivos números:
 - **10 -** José Alberto Santos
 - 20 José Roberto de Aragão
 - 30 Marta Assis de Oliveira
 - 40 Maurílio Gois de Oliveira
 - 50 Rinaldo Barboza de Souza

Aracaju, 07 de novembro de 2023.

A Comissão Eleitoral